РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   24.12.2012                                 х. Кринично-Лугский                                  № 293
    Об утверждении   размера платы за услуги    водоснабжения для потребителей, не имеющих приборов учета, в Кринично-Лугском сельском поселении на 2012год.
        На основании Федерального  закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановления Правительства Российской Федерации от 23.05.2006г. №306 «Об утверждении правил установления  и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Постановления Правительства Российской Федерации от 23.05.2006г. №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», Постановления Региональной службы по тарифам  Ростовской области от 30.11.2012 №48/14 «Об установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса в сфере водоснабжения, на территории муниципального образования «Куйбышевский район» Ростовской области на 2013 год», решения поселенческой  тарифной комиссии № 1 от 03.12.2013г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Установить размеры платы за услуги водоснабжения, оказываемые Куйбышевским МУП «Водоканал»  на территории Кринично-Лугского сельского поселения  для потребителей, не имеющих приборов учета,  согласно приложения.

   2.Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2013года   и действует  по 31 декабря 2013года.

    3.Опубликовать  настоящее постановление в Информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения и разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
   4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста по социально-экономическому прогнозированию Ткаченко Н.А.
Глава  Кринично-Лугского сельского поселения                   Траутченко Г.В.
Приложение

к постановлению
администрации Кринично-Лугского
сельского поселения

от  24.12.2012г. № 293
 Размер платы  за услуги  водоснабжения для потребителей, не имеющих приборов учета водопотребления, оказываемые Куйбышевским МУП «Водоканал»  в Кринично-Лугском сельском поселении 2013год.
	наименование
	Ед.изм
	Размер платы

	с 01.01.13
	с 01.07.13

	1.Для населения проживающего в зданиях, оборудованных внутренним водопроводом и канализацией:

- без ванн;

-с ваннами и местными водонагревателями.
	1 ел./мес

1чел.
	120,41

154,13
	122,57

156,69

	2.Для населения проживающего в зданиях без водопровода:

-уличная колонка;

-дворовая колонка.
	1 чел.

1чел.
	48,17

67,43
	49,04

68,64

	3.Механизированная поливка усовершенствованных покрытий
	1 полив л/кв.м.
	0,29
	0,30

	4.Поливка вручную (из шлангов)усовершенствованных покрытий, тротуаров и проездов
	1 полив л/кв.м
	0,32
	0,33

	5.Полив  зеленых насаждений
	1 полив л/кв.м
	2,89
	2,94

	6.Поливка газонов и цветников
	1 полив л/кв.м
	4,82
	4,91

	7.Полив посадок на приусадебных участках

-овощных культур

-плодовых деревьев
	л/кв.м в сут.
	5,78

9,63
	5,88

9,80

	8.Поликлиники и амбулатории
	1 больн/ см
	12,52
	12,74

	9.Детские ясли-сады с дневным пребыванием детей
	1 ребенок
	72,24
	73,57

	10.Административные здания
	1 раб.
	11,56
	11,77

	11.Общеобразовательные школы
	1 ученик и

1 препод.
	9,63
	9,80

	12.То же с продленным днем
	1 ученик и

1 препод
	11,56
	11,76

	13.Предприятия общественного питания
	1 усл. блюд
	11,56
	11,76

	14.Магазины:

-продовольственные;

-промтоварные
	1 раб/см.(20 кв.м зал)

       1 раб/смен
	240,83

11,56
	245,16

11,76

	15.Парикмахерские
	1 раб.место в смену
	53,94
	54,91

	16.Клубы
	1 место
	8,35
	8,50

	17.Стадионы и спортзалы:

-для зрителей;

-для физкультурников( с учетом приема душа);

-для спортсменов.
	1 место

1 физкул

1спортсм.
	2,89

48,17

96,33
	2,94

49,04

98,06

	18.Коровы молочные
	1 голова
	67,43
	68,64

	19.Телята
	1 голова
	17,34
	17,65

	20.Молодняк в возрасте:

-с 6 до 12 мес.

-с 12 до 15 мес.

-с 15 до 18 мес.
	1 гол.

1 гол.

1 гол.
	23,12

28,90

33,72
	23,53

29,42

34,32

	21.Нетели
	1 гол.
	38,53
	39,22

	22.Быки - производители
	1 гол.
	43,34
	44,12

	23.Коровы-мясные
	1 гол.
	52,98
	53,93

	24.Хряки производители

-личные подсобные хозяйства и фермерские хозяйства;

-прочие
	1 гол.

1 гол.
	17,02

24,08
	17,33

24,51

	25.Свиноматки

-личные подсобные хозяйства и фермерские хозяйства:

      супоросные и холостые;

      подсосные с приплодом

-прочие

- супоросные и холостые;

-подсосные с приплодом
	     1 гол.

1 гол.

1 гол.

1 гол
	17,34

38,53

24,08

57,80
	17,65

39,22

24,51

58,84

	26.Поросята отъемыши

-личные подсобные хозяйства и фермерские хозяйства

-прочие
	1 гол.

1 гол.
	3,53

4,82
	3,60

4,91

	27.Свиньи на откорм

-личные подсобные хозяйства и фермерские

-прочие
	1 гол.

1 гол.
	10,28

14,45
	10,47

14,71

	28.Бараны
	1 гол.
	6,74
	6,86

	29.Матки овец:

-холостые;

-суягные;

подсосные;
	1 гол.

1 гол.

1 гол.
	4,50

4,82

5,46
	4,58

4,91

5,55

	30.Ягнята:

-до 4 мес.

- с 4 мес. до 1.5
	1 гол.

1 гол.
	1,93

3,53
	1,96

3,59

	31.Кролики
	1 гол.
	0,29
	0,30

	32.Нутрии
	1 гол.
	2,89
	2,94

	33.Жеребцы-производители
	1 гол.
	67,43
	68,64

	34.Кобылы с жеребятами
	1 гол.
	77,06
	78,45

	35.Кобылы, мерины, молодняк старше 1.5 лет
	1 гол.
	57,80
	58,84

	36.Молодняк лошадей до 1.5 лет
	1 гол.
	43,35
	44,13

	37.Козы
	1 гол.
	2,57
	2,62

	38.Молодняк коз
	1 гол.
	1,61
	1,64

	39.Куры
	1 гол.
	0,29
	0,30

	40.Индейки
	1 гол.
	0,32
	0,33

	41.Утки
	1 гол.
	1,93
	1,96

	42.Гуси
	1 гол.
	1,61
	1,64

	43.Изготовление хлебопродуктов в хлебопекарнях малой мощности
	куб.м/т
	2,25
	2,29

	44.Мойка транспорта принадлежащего населению:

-легковых автомобилей;

-мотоциклы, мотороллеры.

	1 мойка

1 мойка
	3,21

0,96
	3,27

0,97

	45.Эксплуатационные и текущие ремонты машин и механизмов агрегатно-условным методом с максимальным использованием готовых агрегатов, узлов и деталей
	куб.м/1м
	1,19
	1,21

	46.Ремонт тракторных и автомобильных прицепов
	куб.м/1рем
	192,66
	196,12

	47.Проведение эксплуатационной диагностики, ТО, сезонных технических обслуживаний, устранение  неисправностей тракторов, комбайнов и текущий ремонт несложных сельхозмашин
	куб.м/1 рем
	160,55
	163,44

	48.Пооведение ТО, диагностики, устранения неисправностей, межсезонное хранение автомобилей
	Куб.м/1 маш.
	1,61
	1,64

	49.Мойка автомашин легковых(с автохозяйств) при ручной(шланговой) мойке
	л/1 мойка
	8,03
	8,17

	50.То же грузовых
	л/1 мойка
	14,45
	14,71

	51.То же автобусов
	л/1 мойка
	24,09
	24,52

	52.То же тракторов
	л/1 мойка
	32,11
	32,69

	53.То же комбайнов
	л/1 мойка
	48,17
	49,03

Глава Кринично-Лугского
сельского поселения                                                               Г.В.Траутченко